INDICAÇÃO Nº 027/2017
SENHOR PRESIDENTE E SENHORES VEREADORES

Indico ao Poder Executivo Municipal, para que, através da Secretaria Municipal competente, seja realizada a colocação de paradas de ônibus em frente à Empresa Penasul Alimentos e em frente ao Centro Social Urbano (do lado oposto a existente no local atualmente).

Luis Fernando Horst

        Vereador

JUSTIFICATIVA:
Há a necessidade de colocação das referidas paradas, pois há muitas crianças que aguardam os ônibus escolares, nos turnos da manhã, tarde e noite, como forma de proteção do mau tempo.
Sala das Sessões, 17 de maio de 2017.

Luis Fernando Horst

        Vereador